АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.01.2024  №  6-п

                                                 с. Алексеевка

О плане работы администрации

Алексеевского сельского поселения на  2024 год

         В целях совершенствования механизмов управления, повышения эффективности управленческой деятельности, руководствуясь Уставом   Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Алексеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый план работы  администрации Алексеевского сельского поселения   на 2024 год.
 2. Специалистам администрации обеспечить выполнение данного плана, своевременную и качественную подготовку, предусмотренных планом вопросов  и рассмотрение их в порядке, установленном  регламентом  администрации Алексеевского сельского поселения.
3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций  способствовать  выполнению данного плана и собственных разработанных  мероприятий.

4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Алексеевского сельского поселения Любинского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
 5.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского

сельского  поселения
              В.А. Разумов
                                                                  Приложение к постановлению

                                                                  Администрации Алексеевского

                                                  сельского поселения

                                                  от 24.01.2024 № 6-п
ПЛАН

работы администрации Алексеевского сельского поселения

на 2024 год

Содержание
I. Основные направления деятельности администрации Алексеевского сельского поселения на 2024 году
II. Мероприятия по реализации основных направлений деятельности администрации Алексеевского сельского поселения на 2024 году
1. Вопросы, выносимые на заседание коллегии.

2. Вопросы для рассмотрения на сессии  Совета  Алексеевского сельского поселения

3. Нормотворческая деятельность
4. Основные организационные мероприятия.
5. Основные организационно-массовые мероприятия
                                                                         Приложение к плану работы

Администрации поселения

I. Основные направления деятельности Алексеевского сельского  поселения в 2024 году:
1) формирование, утверждение, исполнение бюджета, контроль за исполнением бюджета;

2) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

3) организация в границах поселения водо-, электро- и газоснабжения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них;

5) реализация государственной национальной политики, профилактика терроризма и экстремизма на территории поселения;
6) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения;

7) организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

8) обеспечение совместно с ОМВД России по Любинскому району общественного порядка на территории поселения;

9) организация мероприятий по благоустройству поселения;

10) участие в создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории поселения в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;

11) организация предоставления муниципальных услуг населению;

12) создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами учреждений культуры, развития местного традиционного народного художественного творчества;
13) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;
14) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

15) создание условий для развития сельскохозяйственного производства, содействие развитию малого предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;

16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

17) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве и муниципального жилищного контроля.
II. Мероприятия по реализации основных направлений деятельности Администрации поселения
1. Вопросы, выносимые на рассмотрение  в 2024 году
	№
п/п
	Наименование вопроса
	Дата
	Ответственный исполнитель
	Дополнительные отметки

	1. Вопросы для рассмотрения на коллегии при Главе сельского поселения

	1 квартал 2024 г.

	1.1.
	О плане работы администрации сельского поселения на текущий год.
	январь
	Разумова О.Н. инспектор

	1.2.
	О прохождении отопительного сезона ООО «Тепловик».
	январь
	Хасеинов М.Т. по (согласованию)

	1.3.
	О мероприятиях по проведению месячника оборонно-спортивной работы, посвящённой Дню защитников Отечества
	январь
	Пашина О.Г. специалист по работе с молодежью на селе

	1.4.
	Об итогах призыва граждан на военную службу осенью прошедшего года и итогах первоначальной постановки на воинский учет.
	февраль
	Акимова Л.А.

	1.5.
	Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на территории поселения
	февраль
	Разумова О.Н. инспектор

	1.6.
	О состоянии преступности и профилактической работе на территории поселения по итогам прошедшего года (УУП, ОКДН, Совет профилактики, социальный педагог МБОУ «Алексеевской СОШ»)
	март
	УУП Яковлев В.Н. (по согласованию), председатель ОКДН,

Соц. педагог

	1.8.
	О демографической ситуации на территории поселения, и состоянии трудовых ресурсов.
	март
	Щевелева Г.Г.
инспектор

	1.9.
	Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и трудоустройства детей и подростков в летний период
	март
	Жунусова М.Х. (по согласованию)
Рольгайзер Л.В. (по согласованию)
Карабаева О.В. (по согласованию) Клопотовская В.Н. (по согласованию)

	1.10.
	О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов сельского поселения, борьбе с сорной растительностью и организации общественных работ.
	март
	землеустроитель

	2 квартал 2023 г.

	1.11.
	Об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за первый квартал 2022 года
	апрель
	Г.Г. Щевелева инспектор

	1.12.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний период
	апрель
	В.А. Разумов Глава поселения Ануфриев  Д.В. (по согласованию)

Падолько А.Н. (по согласованию)

	1.13.
	 О подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвящённых  78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	апрель
	Администрация с/п
СДК, Совет ветеранов Алексеевская СОШ Библиотека

	1.14.
	Об организации общественных работ на территории поселения.
	апрель
	Разумова О.Н.

	1.15.
	Об итогах прохождения отопительного сезона ООО «Алексеевским ЖКХ» и задачах по подготовке  объектов жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2021/2022 года
	май
	Хасеинов М.Т.  (по согласованию)

	1.16.
	О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории поселения.
	май
	В.А. Разумов Глава поселения

	1.17
	О мероприятиях по проведению Дня защиты детей
	май
	Клоплтовская В.Н.

	1.18.
	О мерах по борьбе с сорной растительностью

	Щевелева Е.А.

	3 квартал 2022г.

	1.19.
	О состоянии преступности и профилактической работе на территории поселения по итогам первого полугодия 2022 года (УУП, ОКДН, Совет профилактики, социальный педагог МБОУ «Алексеевской СОШ»)
	июль
	Яковлев В.Н.

(по согласованию) Клопотовская Жунусова М.Х. (по согласованию)

	1.20.
	О работе общественных объединений на территории сельского поселения (Совет женщин, совет ветеранов
	июль
	Павлова М.В. (по согласованию) Гилева М.Н. (по согласованию)

	1.21.
	О  работе администрации с обращениями граждан  в первом полугодии 2023 года
	июль
	Щевелева Е.А.

	1.22.
	Об итогах призыва граждан на военную службу весной текущего года.
	август
	Акимова Л.А.

	1.23.
	О формировании доходной части бюджета сельского поселения и исполнении бюджета поселения за 6 месяцев текущего года.
	август
	Щевелева Г.Г.
.

	1.24.
	О подведении итогов  по  благоустройству, озеленению и санитарной очистке населённых пунктов поселения и организации общественных работ
	август
	Щевелева Е.А. землеустроитель

	1.25.
	Об итогах занятости и оздоровления детей и подростков в летний период.
	сентябрь
	Жунусова М.Х. (по согласованию)
Рольгайзер Л.В. (по согласованию)

Карабаева О.В. (по согласованию)
Клопотовская В.Н.

	1.26.
	О готовности объектов жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 г.г.
	сентябрь
	Хасеинов М.Т. (по согласованию)

	1.27.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2022-2023 г.г.
	сентябрь
	Ануфриев  Д.В. (по согласованию)
Падолько А.Н. (по согласованию)

	1.28.
	О подготовке и проведению  мероприятий  по празднованию Дня пожилого человека.
	сентябрь
	Администрация , СДК Совет ветеранов

	4 квартал 2023 г.

	1.29.
	О работе сельского дома культуры в текущем году
	ноябрь
	Рольгайзер Л.В. (по согласованию)

	1.30.
	О работе общественных объединений на территории сельского поселения (Совет женщин, совет ветеранов) в текущем году
	ноябрь
	Павлова М.В. (по согласованию) Гилева М.Н. (по согласованию)

	1.31.
	О прохождении отопительного сезона ООО «Алексеевское ЖКХ».
	ноябрь

	Хасеинов М.Т. (по согласованию)

	1.32.
	О медицинском обслуживании населения на территории Алексеевского сельского поселения в 2022 году
	декабрь
	Мусихина Н.В.
Мед. сестра Алексеевской уч. больницы

(по согласованию)

	1.33.
	Об обеспечении безаварийной работы систем жизнеобеспечения населения, о мерах по обеспечению безопасности,  предупреждению террористических актов и чрезвычайных ситуаций в период проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий  на территории Алексеевского сельского поселения
	декабрь

	Разумов В.А. Глава с/п

Хасеинов М.Т. (по согласованию)

	2. Вопросы для рассмотрения на сессии  Совета  Алексеевского сельского поселения

	2.1.
	О  должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области «специалист»
	январь
	Разумов В.А.

	2.2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Алексеевского сельского поселения от 29.12.2021 № 62  «О бюджете Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	январь
	Щевелева Г.Г.

	2.3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Алексеевского сельского поселения от 29.12.2020 № 62  «О бюджете Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области 2022 год и на плановый период 2023 и 2024»
	февраль
	Щевелева Г.Г.

	2.4.
	О назначении публичных слушаний по проекту   решения «Об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 2021 год»
	март
	Щевелева Г.Г.

	2.5.
	Об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 2021 год
	апрель
	Щевелева Г.Г.

	2.6.
	Об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за первый квартал 2022 год
	апрель
	Щевелева Г.Г.

	2.7.
	Об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за полугодие 2022 года
	июль
	Щевелева Г.Г.

	2.8.
	Об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за девять месяцев 2022 года
	октябрь
	Щевелева Г.Г.

	2.9.
	О бюджете Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь
	Щевелева Г.Г.

	2.10.
	О передаче осуществления части своих полномочий  по составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения
	декабрь
	Щевелева Г.Г.

	2.11.
	О передаче осуществления части своих полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	декабрь
	Щевелева Г.Г.

	2.12.
	О передаче осуществления части своих полномочий по организации мероприятий в сфере градостроительной деятельности
	декабрь
	Щевелева Г.Г.

	2.13.
	О передаче осуществления части своих полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	декабрь
	Щевелева Г.Г.

	2.14.
	О передаче осуществления части своих полномочий по вопросу участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	декабрь
	Щевелева Г.Г.

	2.15.
	О передаче осуществления части своих полномочий тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	декабрь
	Щевелева Г.Г.

	2.16.
	О передаче осуществления части своих полномочий в сфере жилищного хозяйства
	декабрь
	Щевелева Г.Г.

	3. Нормотворческая деятельность

	3.1.
	О разработке плана действий  социально-экономического  развития Алексеевского сельского поселения на 2023 год
	февраль
	Щевелева Г.Г.

	3.2.
	О проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на территории Алексеевского сельского поселения в 2022 году
	февраль
	Разумова О.Н.

	3.3.
	О временном ограничении и прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения по улицам населенных пунктах Алексеевского сельского поселения   на 2022 год
	март
	Разумова О.Н.

	3.4.
	Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и трудоустройства детей и подростков в летний период
	март
	Разумова О.Н.

	3.5.
	О состоянии преступности и профилактической работе на территории поселения по итогам прошедшего года
	март
	Разумова О.Н.

	3.6.
	О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов сельского поселения, борьбе с сорной растительностью и организации общественных работ.
	март
	Щевелева Е.А.

	3.7.
	Об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за первый квартал 2022 года
	апрель
	Щевелева Г.Г.

	3.8.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний период
	апрель
	Разумова О.Н.

	3.9.
	О работе по  оформлению и паспортизации дорог местного значения,  о работе по выявлению невостребованных земельных долей, признанию права собственности поселения на эти доли
	апрель
	Щевелева Е.А.

	3.10.
	Об итогах прохождения отопительного сезона ООО «Алексеевским ЖКХ» и задачах по подготовке  объектов жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022/23 года
	май
	Разумова О.Н.

	3.11.
	О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, на объектах повышенной опасности на территории поселения.
	май
	Разумова О.Н.

	3.12.
	О летней занятости несовершеннолетних на территории поселения
	июнь
	Разумова О.Н.

	3.13.
	О состоянии преступности и профилактической работе на территории поселения по итогам первого полугодия 2022 года (УУП, ОКДН, Совет профилактики, социальный педагог МБОУ «Алексеевской СОШ»)
	июль
	Разумова О.Н.

	3.14.
	О работе общественных объединений на территории сельского поселения (Совет женщин, совет ветеранов о  создании общества инвалидов)  по итогам 6 месяцев
	июль
	Разумова О.Н.

	3.15.
	О  работе специалистов администрации с обращениями граждан  в первом полугодии 2022 года.
	июль
	Разумова О.Н.

	3.16.
	Об итогах призыва граждан на военную службу весной текущего года.
	август
	Акимова Л.А.

	3.18.
	О подведении итогов  по  благоустройству, озеленению и санитарной очистке населённых пунктов поселения и организации общественных работ
	август
	Щевелева Е.А.

	3.19.
	Об итогах занятости и оздоровления детей и подростков в летний период
	сентябрь
	Разумова О.Н.

	3.20.
	О готовности объектов жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022-2023 г. г.
	сентябрь
	Разумова О.Н.

	3.21.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2022-2023 г.г.
	сентябрь
	Разумова О.Н.

	3.22.
	О работе сельского дома культуры в текущем году
	ноябрь
	Разумова О.Н.

	3.23.
	О работе  совета Ветеранов сельского поселения в текущем году
	ноябрь
	Разумова О.Н.

	3.24.
	О работе специалиста по работе с молодежью на селе в текущем году
	декабрь
	Разумова О.Н.

	3.25.
	О работе  Совета женщин Алексеевского сельского поселения в текущем году
	декабрь
	Разумова О.Н.

	3.26.
	О медицинском обслуживании населения на территории Алексеевского сельского поселения в 2022 году
	декабрь
	Разумова О.Н.

	3.27.
	Об обеспечении безаварийной работы систем жизнеобеспечения населения, о мерах по обеспечению безопасности,  предупреждению террористических актов и чрезвычайных ситуаций в период проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий  на территории Алексеевского сельского поселения
	декабрь
	Разумова О.Н.

4. Основные организационные мероприятия.

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный
	Место проведения
	Привлекаются и участвуют

	Прием граждан по личным вопросам
	Еженедельно по  понедельникам
	В.А. Разумов Глава с/п
	Кабинет №1 адм. здания

	Заседания коллегии
	Один раз в два месяца
	Разумова О.Н.
	Кабинет №1 адм. здания
	Члены коллегии

	Рабочее совещание со специалистами администрации
	Еженедельно по понедельникам
	В.А. Разумов Глава с/п
	Кабинет №1 адм. здания
	Специалисты  адм.

	Заседания ОКДН
	Ежемесячно и по мере необходимости
	Разумова О.Н.
	Кабинет №1 адм. здания
	Члены комиссии

	Заседание Совета профилактики
	Один раз в квартал

 по мере необходимости
	В.А. Разумов Глава с/п

	Кабинет №1 адм. здания
	Члены

Совета

	Заседания жилищной комиссии
	по мере необходимости
	В.А. Разумов Глава с/п
	Кабинет №1 адм. здания
	Члены комиссии

	Заседание комиссии по ГО и ЧС
	Один раз в квартал
	В.А. Разумов Глава с/п
	Кабинет №1 адм. здания
	Члены комиссии

	Сход граждан
	Один раз в квартал
	Разумов В.А. Глава с/п

Разумова О.Н.
	Здание  ДК

5.Основные организационно-массовые мероприятия
               Февраль –Праздник - 23  февраля

                               Праздник районный праздник Севера «Алексеевка 2022»

Март    Праздник 8 Марта

             Отчетный Концерт художественной самодеятельности

Май      Праздник Победы в ВОВ- 9 МАЯ
Июнь    День защиты детей - 1 июня
              спортивный праздник
Август  Праздник села

Октябрь День Пожилых Людей

Ноябрь   День Матери

Декабрь  Новый год